ПРОТОКОЛ
заседания Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации

Союза «Проектные организации Урала» (далее -  Союз)
07.09.2015 г. № 21Д/15

Место проведения - г. Пермь, ул. Петропавловская, 123
Время начала - 10 часов 00 минут
Время окончания - 10 часов 15 минут
Присутствуют:
Члены Дисциплинарной комиссии Союза:
- Турицына Евгения Владимировна, заместитель председателя Дисциплинарной комиссии Союза;
- Мишакина Елена Геннадьевна, секретарь Дисциплинарной комиссии Союза.
Из 3 членов Дисциплинарной комиссии Союза присутствуют 2. Кворум имеется.

СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В., которая предложила утвердить повестку дня заседания
Дисциплинарной комиссии Союза.

Повестка дня

Об исполнении Обществом с ограниченной ответственностью «СМУ-95» решений
Дисциплинарной комиссии Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации
Урала» (протокол от 04.08.2015 г. № 18Д/15).
РЕШИЛИ: Утвердить предложенную повестку дня заседания Дисциплинарной комиссии Союза.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

ПО ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ д н я
СЛУШАЛИ: Турицыну Е.В. о решении Дисциплинарной комиссии Союза (протокол от 04.08.2015
г. № 18Д/15) в отношении Общества с ограниченной ответственностью «СМУ-95» ОГРН
1037700150245 (далее ООО «СМУ-95»), которым за несоблюдение требований к выдаче
свидетельства о допуске, правил саморегулирования приостановлено действие свидетельства о
допуске к работам в отношении всех видов работ, указанных в приложении к свидетельству, по 23
сентября 2015 года.

Мишакина Е.Г. сообщила, что ООО «СМУ-95» исполнило рекомендации, указанные в акте
проверки, представило документы, подтверждающие соблюдение требований к выдаче
свидетельств о допуске, правил саморегулирования, что отражено в служебной записке эксперта
обособленного подразделения в г. Салехарде Линской И.В.

Учитывая изложенное, члены Дисциплинарной комиссии Союза
РЕШИЛИ:

1. В связи с устранением ООО «СМУ-95» нарушений, явившихся основанием для
применения Дисциплинарной комиссией Союза меры дисциплинарного воздействия,
руководствуясь частью 3 статьи 55.15. Градостроительного кодекса Российской Федерации,
возобновить действие свидетельства о допуске от 15.12.2011 г. № 11770206-02 с 07 сентября 2015
года.

2. Материалы дела о применении в отношении ООО «СМУ-95» меры дисциплинарного
воздействия в Совет Саморегулируемой организации Союза «Проектные организации Урала» не
передавать.

3. Уведомить ООО «СМУ-95» о настоящем решении путем направления протокола
Дисциплинарной комиссии.

Итоги голосования:
«За» -  2 голоса; «Против» -  нет; «Воздержались» -  нет.

Решение принято.

Члены Дисциплинарной комиссии Союза:

Заместитель председателя ^.В. Турицына

Секретарь Е.Г. Мишакина